ความเป็นมา

๑.๑ กระทรวงการต่างประเทศ แจ้งว่า ประเทศไทยจะเป็นเจ้าภาพจัดการประชุมกรอบความร่วมมือทางเศรษฐกิจในภูมิภาคเอเชีย - แปซิฟิก (Asia Pacific Economic Cooperation : APEC) หรือเอเปค ในปี พ.ศ. ๒๕๖๕ ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ อนุมัติให้ประเทศไทยเป็นเจ้าภาพจัดการประชุมเอเปคในปี พ.ศ. ๒๕๖๕ (ค.ศ. ๒๐๒๒) และให้จัดตั้งคณะกรรมการ/คณะทำงานต่าง ๆ ในช่วงระยะเวลาที่เหมาะสมเพื่อเตรียมการสำหรับเป็นเจ้าภาพดังกล่าว โดยสำนักนายกรัฐมนตรี ได้มีคำสั่งที่ ๔๑๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการระดับชาติเพื่อเตรียมการจัดการประชุมผู้นำเขตเศรษฐกิจเอเปคและการประชุมที่เกี่ยวข้อง ในช่วงที่ประเทศไทยเป็นเจ้าภาพจัดการประชุมเอเปค ปี พ.ศ.